

# 開 札 調 書

事業年度 令和6年度  
 工事番号 第82号  
 工事名 しらがね寮 既存木柵撤去及びフェンス新設工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 上西 地内  
 入札年月日 令和6年12月19日

発注業種

|                           |             |
|---------------------------|-------------|
| 予 定 価 格 ( 税 込 み )         | 2,486,732 円 |
| 予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 ) | 2,260,666 円 |
| 最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )     | 2,207,835 円 |
| 最低制限価格(入札書比較価格)           | 2,007,123 円 |

土木一式工事

執行機関 あさぎり町

| NO | 商号         | 代表者   | コード | 第1回入札     |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|------------|-------|-----|-----------|---|-------|---|-----|
|    |            |       |     | 金額        | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 有限会社橋本建設   | 畠中 隆治 |     | 2,220,000 | 1 |       |   | 落札  |
| 2  | 蓑田環境開発有限会社 | 蓑田 英樹 |     | 2,230,000 | 3 |       |   |     |
| 3  | 有限会社皆越電気工業 | 皆越 博文 |     | 2,255,000 | 8 |       |   |     |
| 4  | 株式会社橋本設備   | 橋本 直  |     | 2,230,000 | 3 |       |   |     |
| 5  | 有限会社橋本塗装   | 橋本 弘  |     | 2,230,000 | 3 |       |   |     |
| 6  | 有限会社尾方建設   | 尾方 聖剛 |     | 2,235,000 | 6 |       |   |     |
| 7  | 有限会社蓑田電設工業 | 蓑田 和政 |     | 2,245,000 | 7 |       |   |     |
| 8  | 若山産業株式会社   | 若山 忠光 |     | 2,260,000 | 9 |       |   |     |
| 9  | 有限会社ケント産業  | 熊谷 憲人 |     | 2,225,000 | 2 |       |   |     |
| 10 | 株式会社谷智金属工業 | 谷川 智弘 |     | 2,260,000 | 9 |       |   |     |
|    |            |       |     |           |   |       |   |     |
|    |            |       |     |           |   |       |   |     |
|    |            |       |     |           |   |       |   |     |
|    |            |       |     |           |   |       |   |     |
|    |            |       |     |           |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 2,220,000 円 × 1.1 = 2,442,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 222,000 円

# 開 札 調 書

事業年度 令和6年度  
 工事番号 第83号  
 工事名 令和6年度区画線設置工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 全域 地内  
 入札年月日 令和6年12月19日

発注業種

|                           |             |
|---------------------------|-------------|
| 予 定 価 格 ( 税 込 み )         | 3,900,600 円 |
| 予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 ) | 3,546,000 円 |
| 最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )     | 3,467,456 円 |
| 最低制限価格(入札書比較価格)           | 3,152,233 円 |

塗装工事

執行機関 あさぎり町

| NO | 商号          | 代表者    | コード | 第1回入札     |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|-------------|--------|-----|-----------|---|-------|---|-----|
|    |             |        |     | 金額        | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 丸昭建設株式会社    | 松村 陽一郎 |     | 3,546,000 | 7 |       |   |     |
| 2  | 井手工業株式会社    | 井手 敏博  |     | 3,510,000 | 6 |       |   |     |
| 3  | 青木建設株式会社    | 満石 良彦  |     | 3,546,000 | 7 |       |   |     |
| 4  | 有限会社橋爪建設    | 橋爪 博   |     |           |   |       |   | 棄権  |
| 5  | 株式会社 勇工務店   | 緒方 正朗  |     | 3,159,960 | 3 |       |   |     |
| 6  | 栄建設株式会社     | 山口 栄治  |     | 3,500,000 | 5 |       |   |     |
| 7  | 有限会社橋本塗装    | 橋本 弘   |     | 3,368,700 | 4 |       |   |     |
| 8  | 株式会社 上野建設   | 上野 敏一  |     |           |   |       |   | 辞退  |
| 9  | 有限会社ケント産業   | 熊谷 憲人  |     | 3,159,500 | 2 |       |   |     |
| 10 | 山王株式会社 人吉支店 | 宮原 亜佑美 |     | 3,159,400 | 1 |       |   | 落札  |
|    |             |        |     |           |   |       |   |     |
|    |             |        |     |           |   |       |   |     |
|    |             |        |     |           |   |       |   |     |
|    |             |        |     |           |   |       |   |     |
|    |             |        |     |           |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 3,159,400 円 × 1.1 = 3,475,340 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 315,940 円

# 開 札 調 書

事業年度 令和6年度  
 工事番号 第84号  
 工事名 久鹿二子線舗装復旧工事(2工区)  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和6年12月19日

発注業種

|                           |             |
|---------------------------|-------------|
| 予 定 価 格 ( 税 込 み )         | 2,220,900 円 |
| 予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 ) | 2,019,000 円 |
| 最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )     | 1,989,832 円 |
| 最低制限価格(入札書比較価格)           | 1,808,939 円 |

舗装工事

執行機関 あさぎり町

| NO | 商号         | 代表者    | コード | 第1回入札     |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|------------|--------|-----|-----------|---|-------|---|-----|
|    |            |        |     | 金額        | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 青木建設株式会社   | 満石 良彦  |     | 2,019,000 | 6 |       |   |     |
| 2  | 大秀建設株式会社   | 下田代 博幸 |     | 1,975,000 | 3 |       |   |     |
| 3  | 株式会社川辺     | 川辺 隆幸  |     | 2,009,000 | 4 |       |   |     |
| 4  | 有限会社橋本建設   | 畠中 隆治  |     | 1,880,000 | 1 |       |   | 落札  |
| 5  | 株式会社恒松組    | 恒松 博之  |     |           |   |       |   | 辞退  |
| 6  | 株式会社橋本設備   | 橋本 直   |     | 2,010,000 | 5 |       |   |     |
| 7  | 株式会社 上野建設  | 上野 敏一  |     |           |   |       |   | 辞退  |
| 8  | 有限会社 梅田工務店 | 梅田 祐喜  |     | 1,900,000 | 2 |       |   |     |
| 9  | 有限会社横山造園   | 横山 美保  |     |           |   |       |   | 棄権  |
| 10 | 有限会社ケント産業  | 熊谷 憲人  |     | 2,019,000 | 6 |       |   |     |
|    |            |        |     |           |   |       |   |     |
|    |            |        |     |           |   |       |   |     |
|    |            |        |     |           |   |       |   |     |
|    |            |        |     |           |   |       |   |     |
|    |            |        |     |           |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,880,000 円 × 1.1 = 2,068,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 188,000 円

# 開 札 調 書

事業年度 令和6年度  
 工事番号 第85号  
 工事名 町営住宅永北団地3号棟解体工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 岡原北 地内  
 入札年月日 令和6年12月19日

発注業種

|                           |             |
|---------------------------|-------------|
| 予 定 価 格 ( 税 込 み )         | 1,574,100 円 |
| 予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 ) | 1,431,000 円 |
| 最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )     | 1,444,982 円 |
| 最低制限価格(入札書比較価格)           | 1,313,620 円 |

解体工事

執行機関 あさぎり町

| NO | 商号         | 代表者   | コード | 第1回入札     |    | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|------------|-------|-----|-----------|----|-------|---|-----|
|    |            |       |     | 金額        | 順  | 金額    | 順 |     |
| 1  | 高尾建設       | 高尾 定盛 |     | 1,400,000 | 2  |       |   |     |
| 2  | 有限会社竹田工務店  | 高山 義文 |     | 1,421,000 | 6  |       |   |     |
| 3  | 株式会社 上野建設  | 上野 敏一 |     | 1,415,000 | 3  |       |   |     |
| 4  | 蓑田環境開発有限会社 | 蓑田 英樹 |     | 1,420,000 | 4  |       |   |     |
| 5  | 有限会社橋本建設   | 畠中 隆治 |     | 1,430,000 | 9  |       |   |     |
| 6  | 株式会社尾方商会   | 尾方 孝規 |     | 1,420,000 | 4  |       |   |     |
| 7  | 有限会社尾方建設   | 尾方 聖剛 |     | 1,425,000 | 7  |       |   |     |
| 8  | 株式会社谷智金属工業 | 谷川 智弘 |     | 1,380,000 | 1  |       |   | 落札  |
| 9  | 有限会社橋本塗装   | 橋本 弘  |     | 1,431,000 | 10 |       |   |     |
| 10 | 有限会社ケント産業  | 熊谷 憲人 |     | 1,425,000 | 7  |       |   |     |
|    |            |       |     |           |    |       |   |     |
|    |            |       |     |           |    |       |   |     |
|    |            |       |     |           |    |       |   |     |
|    |            |       |     |           |    |       |   |     |
|    |            |       |     |           |    |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,380,000 円 × 1.1 = 1,518,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 138,000 円

# 開 札 調 書

事業年度 令和6年度  
 工事番号 第87号  
 工事名 令和6年度 雨庭設置工事  
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内  
 入札年月日 令和6年12月19日

発注業種

|                           |             |
|---------------------------|-------------|
| 予 定 価 格 ( 税 込 み )         | 1,906,300 円 |
| 予 定 価 格 ( 入 札 書 比 較 価 格 ) | 1,733,000 円 |
| 最 低 制 限 価 格 ( 税 込 み )     | 1,711,688 円 |
| 最低制限価格(入札書比較価格)           | 1,556,080 円 |

土木一式工事

執行機関 あさぎり町

| NO | 商号             | 代表者   | コード | 第1回入札       |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|----------------|-------|-----|-------------|---|-------|---|-----|
|    |                |       |     | 金額          | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 有限会社富山産業       | 竹村 節夫 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 2  | 株式会社 上野建設      | 上野 敏一 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 3  | 株式会社川辺         | 川辺 隆幸 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 4  | 有限会社橋本建設       | 畠中 隆治 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 5  | 蓑田環境開発有限会社     | 蓑田 英樹 |     | 応札者がいないため不調 |   |       |   | 辞退  |
| 6  | 有限会社 梅田工務店     | 梅田 祐喜 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 7  | 有限会社橋本塗装       | 橋本 弘  |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 8  | 有限会社愛瀬電機水道     | 愛瀬 仁  |     |             |   |       |   | 棄権  |
| 9  | 有限会社 平川ボーリング工業 | 堂本 康典 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 10 | 有限会社久保田建設      | 久保田 充 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 11 | 竹内電材有限会社       | 竹内 成志 |     |             |   |       |   | 棄権  |
| 12 | 株式会社HOUTIKU    | 井上 豊  |     |             |   |       |   | 棄権  |
|    |                |       |     |             |   |       |   |     |
|    |                |       |     |             |   |       |   |     |
|    |                |       |     |             |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額

円 × 1.1 =

円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額

円

# 開 札 調 書

|       |                |                 |             |
|-------|----------------|-----------------|-------------|
| 事業年度  | 令和6年度          | 予定価格（税込み）       | 1,463,000 円 |
| 案件番号  | 第30号           | 予定価格（入札書比較価格）   | 1,330,000 円 |
| 備品名   | 消火用ホース格納箱      | 最低制限価格（税込み）     | - 円         |
| 納入場所  | 球磨郡あさぎり町 全域 地内 | 最低制限価格（入札書比較価格） | - 円         |
| 入札年月日 | 令和6年12月19日     | 発注業種            | 物品販売その他     |
|       |                | 執行機関            | あさぎり町       |

| NO | 商号                 | 代表者   | コード | 第1回入札     |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|--------------------|-------|-----|-----------|---|-------|---|-----|
|    |                    |       |     | 金額        | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 有限会社戸高商店           | 戸高 雄二 |     |           |   |       |   | 棄権  |
| 2  | 株式会社田原商会           | 成良 仁志 |     | 1,309,000 | 3 |       |   |     |
| 3  | 熊本いちほら工業株式会社       | 澤田 悦幸 |     | 1,330,000 | 4 |       |   |     |
| 4  | 株式会社ナカムラ消防化学 熊本営業所 | 藤井 満浩 |     | 1,071,000 | 2 |       |   |     |
| 5  | 野々村ポンプ株式会社         | 湯本 淳二 |     | 1,330,000 | 4 |       |   |     |
| 6  | 三輝物産株式会社           | 西銘 公一 |     | 837,200   | 1 |       |   | 落札  |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |
|    |                    |       |     |           |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
(入札金額 837,200 円 × 1.1 = 920,920 円 落札金額) 消費税及び地方消費税の額 83,720 円

開 札 調 書

|       |                             |                 |           |
|-------|-----------------------------|-----------------|-----------|
| 事業年度  | 令和6年度                       | 予定価格（税込み）       | 861,300 円 |
| 案件番号  | 第32号                        | 予定価格（入札書比較価格）   | 783,000 円 |
| 委託名   | 上総合運動公園テニスコート横・公園入口樹木伐採業務委託 | 最低制限価格（税込み）     | - 円       |
| 委託場所  | 球磨郡あさぎり町 上北 地内              | 最低制限価格（入札書比較価格） | - 円       |
| 入札年月日 | 令和6年12月19日                  | 発注業種            | 役務提供その他   |
|       |                             | 執行機関            | あさぎり町     |

| NO | 商号       | 代表者   | コード | 第1回入札       |   | 第2回入札 |   | 摘 要 |
|----|----------|-------|-----|-------------|---|-------|---|-----|
|    |          |       |     | 金額          | 順 | 金額    | 順 |     |
| 1  | 有限会社横山造園 | 横山 美保 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 2  | 奈庭造園     | 横山 督  |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 3  | 松宝園      | 松崎 孝洋 |     | 応札者がいないため不調 |   |       |   | 辞退  |
| 4  | 中村造園     | 中村 誠司 |     |             |   |       |   | 辞退  |
| 5  | 徳田造園     | 徳田 洋一 |     |             |   |       |   | 辞退  |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |
|    |          |       |     |             |   |       |   |     |

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる  
(入札金額                      円 × 1.1 =                      円 落札金額)                      消費税及び地方消費税の額                      円